АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024  № 1177

д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское

городское поселение» от 27.12.2022 № 862 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие молодежной политики на

территории муниципального образования «Заневское городское

поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, федеральными законами от

28 июня 1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и

детских общественных объединений», от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 г.

№2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики в

Российской Федерации до 2025 года», законом Ленинградской области от

12.04.2021 № 43-оз «Об отдельных вопросах реализации молодежной

политики в Ленинградской области», постановлением администрации

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области», администрация Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Заневское городское

поселение» от 27.12.2022 № 862 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области» (далее – постановление)

следующие изменения:

2

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы

«Развитие молодежной политики на территории Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Детальный план реализации муниципальной

программы «Развитие молодежной политики на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»  Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по безопасности и социальному развитию администрации

Бенера И.А.

Глава администрации         А.В. Гердий

Приложение № 1

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 19.12.2024  №  1177

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

Срок реализации

муниципальной программы
2023 – 2027 годы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Сектор по развитию культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

Участники муниципальной

программы

Сектор по развитию культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АМУ «Культурно-досуговый центр

«Заневский»

АМУ ЦКД «Кудрово»

МКУ «Центр оказания услуг»

Цель муниципальной

программы

Формирование основ муниципальной

молодежной политики, межнациональных и

межконфессиональных отношений на

территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

Задачи муниципальной

программы

Формирование гражданского

патриотического и военно-патриотического

воспитания молодежи

Развитие добровольчества (волонтерства)

Профилактика девиантного и

делинквентного поведения в молодежной среде,

а также работа с детьми, попавшими в трудную

4

жизненную ситуацию, в том числе профилактика

употребления наркотических средств

Создание условий для нравственного

воспитания и самореализации молодежи,

выявление и поддержки талантливой молодежи

Профилактика межнациональных и

межконфессиональных конфликтов посредством

информирования и просвещения жителей

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области о существующих

национальных обычаях, традициях, культурах и

религиях, в том числе путем создания объектов

местного значения, обеспечивающих

возможность ознакомления с национальными

обычаями, традициями, культурами и религиями

Оказание содействия молодёжи по

профориентации и трудоустройству, а также

развитие молодежных консультативных

совещательных органов

Укрепление авторитета и поддержка

молодых семей, базовых семейных ценностей,

создания благоприятных условий для

воспитания детей, воспитание патриотизма и

любви к своей малой Родине, создания условий

для организации семейного досуга

Ожидаемые (конечные)

результаты реализации

муниципальной программы

К 2027 году:

созданы условия для развития

гражданского патриотического и военно-

патриотического воспитания молодежи;

организована поддержка добровольческих

движений, в том числе проведение мероприятий

по обучению добровольцев (волонтеров) и

увеличено количество молодежи, участвующей в

добровольческой (волонтерской) деятельности;

организована работа по предупреждению

правонарушений и увеличено количество

социально значимых проектов, семинаров,

«круглых столов», акций, фестивалей, встреч и

других мероприятий, направленных на

профилактику асоциального поведения

молодежи и употребления наркотических

веществ;

5

созданы условия для нравственного

воспитания и самореализации молодежи,

посредством увеличения количества

мероприятий в сфере молодежной политики и

увеличения доли молодежи, участвующей в

различных видах организованного досуга в

сфере молодежной политики;

увеличено количество проведенных

тематических мероприятий, направленных на

развитие межэтнической и

межконфессиональной интеграции;

проведены мероприятия по

профориентации и организована работа по

трудоустройству молодежи, а также условия для

развития молодёжного консультативного

совещательного органа;

увеличено число молодых семей,

участвующих в различных видах

организованного досуга в сфере молодежной

политики

Проекты, реализуемые в рамках

муниципальной программы
Реализация проектов не предусмотрена

Финансовое обеспечение

муниципальной программы -

всего, в том числе по годам

реализации

Общий объем финансирования

муниципальной программы составляет 21 367,9

тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 3 788,7 тыс. рублей;

2024 год – 4 040,9 тыс. рублей;

2025 год – 4 642,5 тыс. рублей;

2026 год – 4 447,9 тыс. рублей;

2027 год – 4 447,9 тыс. рублей

Размер налоговых расходов,

направленных на достижение

цели муниципальной

программы, - всего, в том числе

по годам реализации

Налоговые расходы не предусмотрены

6

Приложение № 2

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от 19.12.2024  №  1177

Приложение 3

к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Наименование

муниципальной

программы,

структурного элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Ленинград

ской

области

Местные

бюджеты

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Развитие молодежной

политики на территории

Заневского городского

поселения

Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области»

Сектор по

развитию

культуры, спорта

и молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый центр

«Заневский»

2023 3 788,7  288,7 3 500,0

2024 4 040,9  291,6 3 749,3

2025 4 642,5  194,6 4 447,9

2026 4 447,9   4 447,9

2027 4 447,9   4 447,9

7

МКУ «Центр

оказания услуг»

Итого  2023-2027 21 367,9  774,9 20 593,0

Процессная часть

Комплекс процессных

мероприятий «Создание

условий для развития

молодёжной политики»

Сектор по

развитию

культуры, спорта

и молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый центр

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания услуг»

2023 3 788,7  288,7 3 500,0

2024 4 040,9  291,6 3 749,3

2025 4 642,5  194,6 4 447,9

2026 4 447,9   4 447,9

2027 4 447,9   4 447,9

Итого  2023-2027 21 367,9  774,9 20 593,0

Приложение № 3

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от 19.12.2024 №  1177

Приложение 4

к Муниципальной программе

Детальный план реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

на 2024 год

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

структурного

элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год

начал

а

реализ

ации

Год

оконч

ания

реали

зации

Объем бюджетных

ассигнований, тыс.

руб.

Ответственный

за реализацию

элемента
всего

В том

числе на

очередно

й

финансо

вый год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа «Развитие
молодежной
политики на
территории
Заневского

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

Х 2023 2027 21 367,9 4 040,9

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

9

городского
поселения
Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской
области»

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый центр

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания услуг»

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Процессная часть

1

Комплекс
процессных
мероприятий
«Создание условий
для развития
молодёжной
политики»

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый центр

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания услуг»

Х 2023 2027 21 367,9 4 040,9

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

АМУ

«Культурно-

досуговый

центр

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания

услуг»

1.1

Обеспечение

деятельности

(услуги, работы)

АМУ

«Культурно-

досуговый центр

Созданы условия
для развития
молодёжной
политики на

2023 2027 5 800,5 1 160,1

АМУ

«Культурно-

досуговый

10

муниципальных

учреждений

«Заневский» территории
поселения и для

реализации
основных

направлений
государственно й

молодёжной
политики

центр

«Заневский»

1.2

Мероприятия по

организации

занятости и отдыха

подростков в летний

период

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания услуг»

Организована
летняя трудовая

занятость
подростков с
организацией

досуга

2023 2027 14 673,9 2 560,4

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

1.3

Поддержка
содействия трудовой
адаптации и
занятости молодежи

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания услуг»

Организована
летняя трудовая

занятость
подростков с
организацией

досуга

2023 2027 893,5 320,4

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»